
令和６年１月 

 

工業部会員 各位 

石狩商工会議所工業部会 

部会長 秋 枝 征 典 

視察研修のご案内 

寒中の候、皆様におかれましてはますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は、

当部会事業運営にご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、このたび石狩ものづくりネットワーク事業および工業部会事業の一環として、旭川

市にて視察研修を実施することとなりました。 

部会員の皆様におかれましては、時節柄ご多忙中のこととは存じますが、多数ご参加くだ

さいますようご案内申し上げます。 

 

記 

 

１. 日 程 令和６年２月１５日（木）～１６日（金） １泊 2 日 

２. 視察先 ①正和電工㈱（旭川市工業団地 1条 1 丁目 3番 2 号） 

▪ 1974 年 10 月 17 日、照明器具の卸問屋として会社設立し、 1995 年より生

ごみ処理機・バイオトイレの生産を開始。 

現在は、家電製品の卸売業とバイオトイレのメーカーとして営業活動を行って

おり、少数精鋭主義、研究開発型の企業です。 

②㈱エフ・イー（旭川市工業団地３条２丁目２番２７号） 

▪ 「驚きの野菜洗浄技術で農業に革命を」。農業王国・北海道で根菜類を中心とす

る野菜の洗浄機・選別機の製造・設置を手がけている。 

また、大根洗浄機が特許を取得するなど、農業機械の分野で最先端を行く研究開

発が経済産業省より認められ「地域未来牽引企業」に選定されている。 

３. 宿泊先 旭川市内ビジネスホテル（予定） 

４. 負担金 おひとり３０,０００円（人数によって変動する場合があります） 

５. 参加対象 当会議所会員（従業員を含む）１事業所 2 名までとさせていただきます。 

６. 定 員 １４名（先着順・定員になり次第締切） 

７. 申込方法 別紙参加申込書に必要事項をご記入のうえ、ＦＡＸまたはメールにて 

お申し込みください。 

（担当：企業支援担当 菊地 kikuchi-s@ishikari-cci.or.jp） 

８. 申込締切 令和６年２月５日（月）必着 

９. その他   集合時間（予定）：１５日（木） ９：２０ 

解散時間（予定）：１６日（金）１７：００ 

※視察・見学内容、当日の行程等詳細につきましては、参加申込者に後日お 

知らせいたします。 

 

 

 



令和６年   月   日 

 

石狩商工会議所  経営支援課企業支援担当  行 

（ＦＡＸ ０１３３－７２－２５７７） 

 

石狩商工会議所 工業部会 

視察研修 参加申込書 
 

事 業 所 名  

電 話 番 号  F A X 番号  

メ ー ル 

ア ド レ ス 
             ＠ 

 

 

参
加
者
１ 

役職名 
フリガナ 

氏   名 生年月日 性別 

  年   月   日 男 ・ 女 

携帯電話番号 自宅電話番号 喫煙 

―     － -   - 有 ・ 無 

参
加
者
２ 

役職名 
フリガナ 

氏   名 生年月日 性別 

  年   月   日 男 ・ 女 

携帯電話番号 自宅電話番号 喫煙 

―     － -   - 有 ・ 無 

 

※ 本申込書にご記入いただいた個人情報につきましては、本事業以外には使用いたしません。 

※ 締切日以降のキャンセルは、キャンセル料を頂戴しますのでご了承ください。 


